муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 16  имени К.И.Недорубова

ПРИКАЗ

от 27.09.2021 г.         № 271

ст-ца. Кущѐвская

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся в МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся; в соответствии с приказом УО администрации

МО Кущѐвский район № 1019 от 27 сентября 2021 г. «Об организации

работы по повышению функциональной грамотности в образовательных

организациях Кущѐвского района», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся в МАОУ СОШ № 16 им. К.И.

Недорубова Приснову А.Д. — заместителя директора по ВР и учителей,

участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся

школы в 2021-2022 учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся в МАОУ СОШ № 16 им.

К.И.  Недорубова (Приложение 2).

3. Учителям:

3.1. Внедрить в образовательный процесс банк заданий для оценки

функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ

«Институт стратегического развития образования Российской академии

образования»;

3.2. Проводить на постоянной основе информационно-

просветительскую работу с родительской общественностью по вопросам

развития функциональной грамотности обучающихся через официальный

сайт, социальные сети, средства массовой информации по вопросам

функциональной грамотности обучающихся.

3.3. Контроль за исполнением настоящего возложить на зам.

директора по ВР Приснову А.Д.

Директор

МАОУ СОШ №16 им. К.И. Недорубова                   О.Н.Шелест

Приложение 1

К приказу МАОУ СОШ № 16

Им. К. И. Недорубова

№ 271  от 27.09.2021 г.

Список учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности обучающихся 8-9 классов школы в 2021-2022 учебному году.

1. Парфѐнова Алла Александровна

2. Гнилицкая Татьяна Сергеевна

3. Миненко Юлия Юрьевна

4. Зиновец Елена Николаевна

5. Кузнецова Татьяна Андреевна

6. Дорошенко Надежда Николаевна

7. Крикунова Светлана Викторовна

8. Шаповалова Вера Павловна

9. Вислогузова Елена Анатольевна

10. Наконечная Елена Валерьевна

11. Оленева Наталья Алексеевна

12. Буркацкая Любовь Павловна

13. Скрипникова Юлия Анатольевна

14. Хасиева Лариса Владимировна

15. Гудкова Светлана Георгиевна

16. Тригуб Людмила Викторовна

17. Скороход Татьяна Валентиновна

18. Гусакова Лариса Анатольевна

19. Гусева Ангелина Алексеевна

20. Емельянов Артѐм Иванович

21. Кириллова Татьяна Николаевна

Приложение 2

К приказу МАОУ СОШ № 16

Им. К. И. Недорубова

№ 271 от 27.09.2021 г.

План мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся в МАОУ СОШ № 16

им. К.И. Недорубова на 2021-2022 учебный год

№

п\п

Мероприятие Ответственный

исполнитель

Срок реализации

1.  Формирование базы данных

обучающихся 8-9 классов 2021-

2022 учебного года

Пажитнева Е.А.,

Приснова А.Д.

сентябрь 2021

2.  Формирование базы данных

учителей, участвующих в

формировании функциональной

грамотности обучающихся 8-9

классов школы в 2021-2022

учебному году

Приснова А.Д. сентябрь 2021

3.  Участие во Всероссийском

педагогическом диктанте (поиск

не типового решения

распространѐнной проблемы и

применение навыков

функционально грамотности)

Учителя,

участвующие в

формировании

функциональной

грамотности

16 октября 2021 г.

4.  Контроль за повышением

квалификации учителей,

участвующих в формировании

функциональной грамотности

обучающихся 8-9 классов.

Обеспечение их участия в курсах

повышения квалификации

администрация

школы

По отдельному

графику ГБОУ

ИРО КК

5.  Проведение методических

совещаний по вопросу

формирования функциональной

грамотности обучающихся

администрация

школы

Октябрь-декабрь

2021 г.

6.  Участие в региональных

процедурах оценки качества

образования «Комплексные

Приснова А.Д. По отдельному

графику ГБОУ

ИРО КК

работы по оценке

функциональной грамотности

метапредметных результатов в

5,6,7,8,9 классах)

7.  Участие в семинарах-практикумах

по транслированию лучших

инновационных практик

организации внеурочной

деятельности, направленной на

развитие мотивации к изучению

математики, предметов

естественного цикла и

гуманитарных наук.

Приснова А.Д. Ноябрь 2021-

март 2022 г.

8.  Организация и проведение

информационно-

просветительской работы с

родителями обучающихся и

общественностью по вопросам

функциональной грамотности.

администрация

школы

Постоянно

9.  Ведение отдельной страницы на

официальном сайте школы по

вопросам функциональной

грамотности обучающихся.

Приснов Д.В,-

ответственный за

сайт

Постоянно

10.  Проведение родительских

собраний по вопросам

функциональной грамотности

обучающихся.

администрация

школы

По отдельному

графику

11.  Мониторинг реализации плана

мероприятий, направленных на

формирование и оценку

функциональной грамотности

обучающихся школы

Приснова А.Д. Ежеквартально

		2021-10-22T14:01:01+0300
	МАОУ СОШ № 16 ИМ. К. И. НЕДОРУБОВА
	я подтверждаю этот документ